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Rozmawiano o programie regionalnym
Wojewoda Zbigniew Koniusz wziął udział w obradach Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego.

Spotkanie poświęcone było wypracowaniu wspólnych uwag dotyczących projektu programu regionalnego 2021-2027
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Dokument ten jest najważniejszym instrumentem służącym realizacji celów
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętej przez sejmik województwa.

Jak zapisano w projekcie, do głównych sektorowych wyzwań, które będą przedmiotem interwencji programu, zaliczyć można
m.in. wspieranie działań osłabiających negatywne zjawiska związane z zanieczyszczeniem środowiska oraz zmianami
klimatycznymi i zwalczanie skutków zagrożeń naturalnych, a także zatrzymanie i odwrócenie niekorzystnych procesów
demograficznych oraz wzmocnienie potencjałów i wyeliminowanie niekorzystnych cech gospodarki regionalnej. Program
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego zakłada także prorozwojowe gospodarowanie przestrzenią wojewódzką, w
szczególności w odniesieniu do obszarów słabo zurbanizowanych, a także podniesienie standardu życia mieszkańców
regionu oraz poprawę i rozwój infrastruktury technicznej i społecznej.

Przygotowanie Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ poprzedziła głęboka diagnoza sytuacji społeczno-
gospodarczej regionu, zawierająca szczegółową charakterystykę województwa w najważniejszych obszarach i tematach, z
punktu widzenia prowadzenia polityki rozwoju.

Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego są regionalnymi instytucjami dialogu społecznego w Polsce. Do głównych
kompetencji WRDS należy m.in. wyrażanie opinii w sprawach objętych zakresem zadań związków zawodowych lub
organizacji pracodawców oraz w sprawach będących w kompetencji administracji rządowej i samorządowej z terenu
województwa, a także opiniowanie projektów strategii rozwoju województwa i innych programów w zakresie objętym
zadaniami związków zawodowych i organizacji pracodawców. W skład Rady wchodzi marszałek województwa oraz wskazane
przez niego osoby spośród przedstawicieli innych jednostek samorządu terytorialnego albo organizacji zrzeszających
samorządy – jako przedstawiciele strony samorządowej, przedstawiciele reprezentatywnych organizacji związkowych,
przedstawiciele reprezentatywnych organizacji pracodawców oraz wojewoda oraz wskazane przez niego osoby – jako
przedstawiciele strony rządowej.

Z projektem programu regionalnego 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego można zapoznać się na stronie
internetowej:
http://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/poznaj-zaloz
enia-nowego-programu/item/4473-konsultacje-projektu-programu-regionalnego-na-lata-2021-2027-fundusze-europejskie-dla-
swietokrzyskiego
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